
Powstaje cyfrowa bibliografia tatrzańska
Dzięki staraniom Fundacji im. Zofii i Witolda Paryskich, która pozyskała środki na realizację projektu
„Digitalizacja fiszek z Bibliografią Tatr i Podtatrza Witolda Henryka Paryskiego”, już wkrótce fiszki
znów zaczną powszechnie funkcjonować w środowisku naukowym – a nawet więcej – staną się
dostępne dla wszystkich zainteresowanych miłośników Tatr, uczniów oraz studentów. W ramach
projektu wszystkie fiszki zostaną zdigitalizowanie i udostępnione za pośrednictwem Małopolskiej
Biblioteki Cyfrowej oraz stron Tatrzańskiego Parku Narodowego. Ogromna baza będzie obejmować
skany wszystkich kartek, których ilość szacuje się wstępnie na około 150 tysięcy. Ich zawartość
stanowią natomiast nie tylko dane bibliograficzne, ale także zapisy indeksowe, które znacznie
ułatwiały odnalezienie poszukiwanej pozycji.

Wartość zbioru opracowywanego przez około 60 lat życia Paryskiego jest nieoceniona. Poszczególne
fiszki gromadzą dane bibliograficzne niemal wszystkich wydanych do 1920 roku pozycji odnoszących
się do tematyki tatrzańskiej i podtatrzańskiej w różnych jej dziedzinach oraz aż w 95% ukazanych
pomiędzy 1920 a 1960 rokiem. W kartotece pojawiają się także informacje o dziełach wydanych
później. Z racji znacznego wzrostu publikacji nie są one już jednak tak kompletne, jak te z lat
wcześniejszych. To jednak wcale nie umniejsza znaczenia bibliografii Paryskiego.

Projekt realizowany przez fundację z funduszy Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz
Tatrzańskiego Parku Narodowego nie tylko pozwoli wszystkim zainteresowanym na stały dostęp do
cyfrowej wersji „Bibliografii Tatr i Podtatrza”, ale także stanie się ukoronowaniem wieloletniej pracy
autora, który przez wiele lat postulował powstanie obszernej bibliografii, stanowiącej przegląd
dostępnej literatury. Niewątpliwie bowiem zdigitalizowane fiszki najlepiej realizują wszystkie
postulaty badacza, pozwalając jednocześnie odkryć na nowo jego kartotekę, nie tylko młodemu
pokoleniu naukowców.

 

Więcej szczegółów dotyczących projektu znajduje się na stronie Bibliografia Tatr i
Podtatrza.

Zapraszamy również na Facebooka: Fundacja im. Zofii i Witolda Paryskich.

W przyszłą sobotę, 28 listopada, w Galerii Sztuki XX wieku (willa Oksza) odbędzie się
całodniowa konferencja pt. „Bibliografia Tatr i Podtatrza”. Zapraszamy do udziału!
Plan konferencji http://tpn.pl/poznaj/konferencje/bibliografia-tatr-i-podtatrza

 

Projekt dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz
Tatrzańskiego Parku Narodowego.
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